
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

COMUNA  STUDINA
Cod poștal 237445

Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007

Consiliul  Local al Comunei Studina

HOTĂRÂREA NR 14
Cu privire la : Însuşirea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului privat al comunei

Studina ,judeţul Olt

Având în vedere :
-raportul comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care aparţin domeniului
privat al comunei Studina
Văzând :
-Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică.
-Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu modificările
şi completările    ulterioare.
-Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice.
- Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal cu modificările şi completările ulterioare.
-Rapoartele comisiilor pe domenii ale Consiliului Local Studina

În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica
locala

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA
JUDETUL OLT
HOTARASTE:

Art 1 Se însuseşte Inventarul bunurilor care aparţin domeniului privat  al comunei Studina
,judeţul Olt conform anexei care face parte integranta din prezenta hotărâre .
Art 2 .. Prezenta hotărâre se va comunica Primarului comunei Studina pentru aducerea la
indeplinire ,Consiliului Judeţean Olt si Instituţiei Prefectului –Judeţul Olt .

Data : 28.02.2014

Presedinte,                                                                          Contrasemneaza,
Cîrstina Eugen pentru legalitate

Secretar,
Stanciu Emilia



Anexa la HCL NR 14/28.02.2013

Nr
Crt

CODUL DE
CLASIFICARE

DENUMIREA
BUNULUI

ELEMENTE DE IDENTIFICARE SITUATIA
JURIDICA

1. 1.6 Teren intravilan Sup = 238 mp -teren primarie
N –SC Danstud SRL  , SC ,,Salinas’’ ;
S –Serban Zoia
E –Strada Mihai Eminescu
V –Colac Maria

Evidenta
cadastru-
1990

2. 1.6 Teren primarie
Intravilan

Sup =3134 mp
N-50/4
S –De 50
V – Cîrciumaru Dumitru
E –De 50/1

Act de
vânzare
cumparare
nr
4382/21.12.2
010

3. 1.6 Terenul
intravilan fost
CAP
Studina,inclusiv
la sediu societatii
si magazie

Sup =6564 mp
Birou –1848 mp
Cintar –300mp
Magazie =816 mp
Cazan + patul 3600mp

Evidenta
cadastru-
1990

4. 1.6 Islaz comunal Sup  totală = 356,7 ha impartita in 154,75 –pajiste permanenta si
201.95 ha teren arabil

Evidenta
cadastru-
1990

Suprafata de 100,0068 ha teren arabil este situata astfel :
T 60 =20 ha
T 56= 34,1189 ha
T 58=9,08 ha
T 54= 36,8079 ha
Suprafata de 101,9432 ha -teren arabil este situata astfel :

T 53-P 1-6,6385 ha
N –De 81 (pădure)
S –De 83
E –De 80
V –Rest proprietate CL Studina

T 53-P 2-5,00 ha
N –De 81 (pădure)
S –De 83
E – Rest proprietate CL Studina
V –Rest proprietate CL Studina

T 53-P 3-5,00 ha
N –De 81 (pădure)
S –De 83
E – Rest proprietate CL Studina
V –De 82

T 58-P 1 -20,00 ha ,
N –Rest proprietate CL

Studina,
S-De 83.
E-De 85
,V-De 86

T 55-P 1-5,00  ha
N –HC (pădure)
S –De 83
E –De 82
V –Rest proprietate CL Studina

T 55-P 2-20,8236 ha
N –HC (pădure)
S –De 83
E – Rest proprietate CL Studina
V –De 84

T 56-P 1-20,00  ha
N – Rest proprietate CL Studina
S –De 83
E – De 84
V –De 85

T 56-P 2-19,4811 ha
N – HC (Pădure)
S – Rest proprietate CL Studina
E – De 84
V –De 85

Suprafata de 154,75ha-pajisti permanente este formata din

Suprafața de 2,00 ha –pajisti permanente este situată astfel :
T 54 -2,00 ha ,
N – De 83, ,
S- Rest proprietate CL Studina(T 54) ,

E- proprietate Burda Costel,Rest proprietate CL Studina(T 54)
V- Rest proprietate CL Studina
Suprafata de 22,775 ha-pajisti permanente situata in T 54

Suprafata de 6,19 pajisti permanente situata in T 72

Suprafata de 68,43 ha –pajisti permanente situata in T 3



55,355 ha-pajiste permanenta suprafata propusa spre impadurire
conform HCL Studina nr 15/2011 este  situată astfel :
Sup  = 850 mp

T 54,P 1
N –teren cimitir,S-Udrea Marin,V-Balta sat Studina,E-DN 54
Sup =32.000 mp
T 54 ,P 2
N –rest proprietate CL (pășune),S-rest proprietate CL (pășune),
V-Hb 95,E –teren sport
Sup = 226.700 mp
T 54 ,P 3
N –De 83, rest proprietate CL(pășune),S –Hb 95,De 92,V –islaz
Grădinile ,E –rest proprietate CL(pășune)
Sup =4 000 mp
T 72, P 3
N-Hb 95,S-De 95/1,V=De 95/1,E -De 97

Sup =30 000 mp
T 72, P 4
N- Hb 92,S –rest proprietate CL (pășune),V-De 95/1,E –De 93
Sup = 260 000 mp
T 72, P 5
N –Hb 92,HC 90,S-rest proprietate CL(pășune),V-PȘ 91,E-Buzatu
Aurel , Punct colectare gunoaie menajere

5. 1.6 Teren intravilan
primărie -islaz

Sup ,0,50 ha-teren arabil
T 46/1

Concesionat
de SC Auto
Dădulescu
SRL
conform
HCL
Studina nr
46/2009

6. 1.6 Teren intravilan
la fosta ferma
zootehnica
Studinita

Sup =0,30 ha
N -terenuri persoane fizice
S –drum comunal
E –drum acces
V – islaz comunal

Evidenta
cadastru-
1990

7. 1.6.3.2 Imobil primarie Cabinet medical
Caracteristici :
Constructie din caramida cu 4 incaperi ,sala si pivinita ,acoperita cu
tabla
Sup construita = 100 mp
Vecini : NE –drum comunal

S – teren primarie
V –cladire primarie

Teren aferent cladirii=250 mp

Evidenta
cadastrala

Spatiu primarie
Sup construita =67,50 mp

Inchiriat SC
4G Victor
Farm SRL

8. 1.2.8. Baltă sat
Studina

Situată în Studina  T 60 P 239
St 24.000 mp luciu apă
Vecinătăţi
N –Pș 237
S–Pș 237
E –Pș 237
V –Pș 237

Legea apelor
107/1996
HCL
Studina nr
18/18.02.201
1

9. 1.2.8 Baltă cu baraj
prin acumulare

Situată în Studina T 59 P 190
St –10  ha
Vecinătăţi :
N-De 189
S-A 223
E-H 224
V-PȘ 193

Legea apelor
107/1996
HCL
Studina nr
18/18.02.201
1



10. 1.2.8 Baltă cu baraj -
pietriş

Situată în Studina T 59 P 224
St –8 ha
Vecini :
N-De 189
S-A 223
E-DE 225
V-H 190

Legea apelor
107/1996
HCL
Studina nr
18/18.02.201
1

11. 1.2.8 Baltă (Nesa) Situată în Studina T 60 P 228
St -20 .000 mp
Vecini : N,S,E-Pș 229
, V-De 225

Legea apelor
107/1996
HCL
Studina nr
18/18.02.201
1

12. 1.2.8 Baltă  fost IAS Situată în Studina  T 60 P 230
St 1700 mp luciu apă
Vecinătăţi
N –H 158
S–Pș 239
E –Pș 239
V –Pș 239

Legea apelor
107/1996
HCL
Studina nr
18/18.02.201
1
Concesionat
de catre
Popa Adina-
Marinela

13. 1.6..2 Imobil primarie Situat în satul Studinița
Cabinet medical
Caracteristici : construcție din cărămidă acoperită cu țiglă
Sc= 51 mp
Vecinătăţi :
N –spațiu primărie,
S – Ioanin Florea
E –De 4
V –Chirea Marin

Evidența
cadastrală

Spațiu primarie
Sc =31 mp
Vecinătăţi :
N –Chirea Marin,
S – cabinet medical
E –De 4
V –Chirea Marin

Evidența
cadastrală

14. 1
6
1.6.2 Imobil primărie Teren =7957,92 mp

Atelier mecanic=724 mp
Platformă tehnologică =945 mp
Schelet metallic copertină,puț forat,deposit carburanți,baracă
metalică, record electric
Vecinătăți:
N –Vasile Silviu
S -strada Octavian Goga
E-Burda R Ion,Vasile Silviu
V-Petrescu Ion

Proces –
verbal de
licitație nr
2/4.02.2011

COMISIA:

PRESEDINTE    :                                                   SECRETAR :                                            MEMBRII:
VASILE MARIAN                                     STANCIU EMILIA SERBAN ZOIA

TONCU MARIA
PRICINĂ FLORIN

PRICINĂ LIVIU
BĂLĂ AURELIAN


